
Date 30/09/2015

Répartition de la population par pays d'origine
Camps/localités # de menages # de personnes % Total Pays d'origine Total Menages Total Personnes %

Bredjing ** 10,686               40,496               10.70% SUD 78,577               296,359              78.28%

Goz Amir ** 7,931                  30,392               8.03% CAR 18,076               66,228                17.49%

Oure Cassoni ** 7,838                  26,212               6.92% COD 222                     430                      0.11%

Farchana ** 6,748                  26,137               6.90% NIG 4,856                  14,163                3.74%

Gaga ** 5,725                  22,321               5.90% Autres 546                     1,424                  0.38%

Touloum ** 5,557                  21,929               5.79% Grand Total 102,277             378,604              100.00%

Treguine ** 5,662                  21,568               5.70%

Amnabak 5,726                  20,871               5.51%

Djabal ** 4,874                  19,962               5.27% Date 30/09/2015

Belom ** 4,854                  18,538               4.90% Données cumulatives par Sous Délégation
Mile ** 4,999                  18,088               4.78% Bureau # de menages # de personnes % pers.

Iridimi ** 4,791                  17,791               4.70% SO Iriba 34,081               124,836              32.97%

Kounoungou ** 4,484                  17,200               4.54% SO Farchana 29,050               111,437              29.43%

Dosseye ** 3,296                  12,074               3.19% SO Goz Beida 17,496               67,495                17.83%

East Border * 2,287                  9,149                 2.42% SO Gore 14,367               54,425                14.38%

Amboko ** 2,103                  8,186                 2.16% Region du Lac 4,783                  13,742                3.63%

Gondje ** 1,917                  7,638                 2.02% BO Ndjamena 2,500                  6,669                  1.76%

Moyo ** 2,157                  7,593                 2.01% Grand Total 102,277             378,604              100.00%

Dar Es Salam 3,132                  7,139                 1.89%

Ndjamena 2,166                  5,335                 1.41%

Dembo * 848                     3,044                 0.80% Date 30/09/2015

Kaiga et Kinjira * 750                     3,000                 0.79% Données cumulatives par Région
Abgadam 781                     2,836                 0.75% Row Labels # de menages # de personnes %

Doholo * 651                     1,971                 0.52% Wadi Fira 34,081               124,836              32.97%

Bekourou * 448                     1,944                 0.51% Ouaddai 29,050               111,437              29.43%

Ngouboua * 453                     1,811                 0.48% Sila 15,339               59,902                15.82%

Kerfi ** 381                     1,223                 0.32% Logone Oriental 7,316                  27,898                7.37%

Moissala * 250                     1,030                 0.27% Moyen-Chari 5,505                  20,509                5.42%

Tchoukoutalia * 160                     639                     0.17% Lac 4,783                  13,742                3.63%

Bongor * 140                     559                     0.15% Salamat 2,157                  7,593                  2.01%

Kangalam * 125                     500                     0.13% Mandoul 1,546                  6,018                  1.59%

Guelendeng * 91                       364                     0.10% Chari Baguirmi 2,166                  5,335                  1.41%

Karam * 88                       353                     0.09% Mayo-Kebi Est 334                     1,334                  0.35%

Hakoui Tchilouma * 75                       300                     0.08% Grand Total 102,277             378,604              100.00%

Pont Carol * 69                       274                     0.07%

Moulkou * 34                       137                     0.04%

Grand Total 102,277             378,604             100.00%

(*): Communautés d'accueil / villages

(**): Données après vérification biométrique

Tchad, Vue Générale des Opérations

Source des données:  Enregistrement par UNHCR et Gouvernement Contact e-mail: ananib@unhcr.org

Population par camp/localité

 Statistiques par camp, bureau et région de la popu lation de personnes 
relevant de la compétence du HCR.  (Au 30/09/2015) 
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Population de réfugiés enregistrés au niveau 2 dans les camps et communautés d'accueil

Camp CAR COD SUD NIG Autres Total CAR COD SUD NIG Autres Total

Abgadam -      -       -         -          -       -         -         -         2,836       -         2,836       2,836       

Amnabak -      -       -         -          -       -         -         -         20,871     -         -         20,871     20,871     

Amboko -      3          -         -          -       3            8,129     51          2               -         1            8,183       8,186       

Bekourou -      -       -         -          -       -         1,944     -         -           -         -         1,944       1,944       

Belom -      -       -         -          -       -         18,534   -         3               1            -         18,538     18,538     

Bredjing -      -       -         -          -       -         -         -         40,496     -         -         40,496     40,496     

Dar Es Salam -      -       -         -          -       -         -         -         -           6,715     424        7,139       7,139       

Dembo -      -       -         -          -       -         3,044     -         -           -         -         3,044       3,044       

Djabal -      -       2            -          -       2            -         -         19,960     -         -         19,960     19,962     

Doholo -      -       -         -          -       -         1,971     -         -           -         -         1,971       1,971       

Dosseye -      -       -         -          -       -         12,073   -         -           -         1            12,074     12,074     

Farchana -      -       -         -          -       -         -         -         26,137     -         -         26,137     26,137     

Gaga -      -       -         -          -       -         -         -         22,321     -         -         22,321     22,321     

Gondje -      -       -         -          -       -         7,638     -         -           -         -         7,638       7,638       

Goz Amir -      -       -         -          -       -         15          -         30,377     -         -         30,392     30,392     

Iridimi -      -       -         -          -       -         -         -         17,791     -         -         17,791     17,791     

Kerfi 3          -       129        -          -       132        96          -         995          -         -         1,091       1,223       

Kounoungou -      -       -         -          -       -         -         -         17,200     -         -         17,200     17,200     

Mile -      -       -         -          -       -         -         -         18,088     -         -         18,088     18,088     

Moissala -      -       -         -          -       -         1,030     -         -           -         -         1,030       1,030       

Moyo -      -       -         -          -       -         7,592     -         1               -         -         7,593       7,593       

Ndjamena 995     114      30          24           111      1,274     3,159     262        262          2            137        3,822       5,096       

Ngouboua -      -       -         -          -       -         -         -         -           1,611     -         1,611       1,611       

Oure Cassoni -      -       -         -          -       -         -         -         26,212     -         -         26,212     26,212     

Tchoukoutalia -      -       -         -          -       -         -         -         -           339        -         339          339           

Touloum -      -       -         -          -       -         -         -         21,929     -         -         21,929     21,929     

Treguine -      -       -         -          -       -         -         -         21,568     -         -         21,568     21,568     

Total 998     117      161        24           111      1,411     65,225  313        287,049   8,668     563        361,818  363,229   

Population de réfugiés dans les camps, communautés d'accueil et points d'entrée

Camp/Localité CAR COD SUD NIG Others Total CAR COD SUD NIG Others Total

Ngouboua -      -       -         -          -       -         -         -         -           200        -         200          200           

Tchoukoutalia -      -       -         -          -       -         -         -         -           300        -         300          300           

Karam -      -       -         -          -       -         -         -         -           353        -         353          353           

Kaiga et Kinjiria -      -       -         -          -       -         -         -         -           3,000     -         3,000       3,000       

Hakoui Tchilouma -      -       -         -          -       -         -         -         -           300        -         300          300           

Kangalam -      -       -         -          -       -         -         -         -           500        -         500          500           

East Border -      -       -         -          -       -         -         -         9,149       -         -         9,149       9,149       

Bongor -      -       -         470         89        559        -         -         -           -         -         -           559           

Pont Carol 1          -       -         15           258      274        -         -         -           -         -         -           274           

Moulkou -      -       -         101         36        137        -         -         -           -         -         -           137           

Guelendeng 4          -       -         232         128      364        -         -         -           -         -         -           364           

Ndjamena 238     -       -         -          1          239        -         -         -           -         -         -           239           

Total 243     -       -         818         512      1,573     -         -         9,149       4,653     -         13,802     15,375     

Grand total 1,241  117      161        842         623      2,984     65,225  313        296,198   13,321  563        375,620  378,604   

Population des Réfugiés et Demandeurs d'Asile au TCHAD

(A la date du: (Au 30/09/2015)

(*)= Communautés d'accueil / Points d'entrée - CAR = Central African Republic - COD = Democratic Republic of Congo - SUD = Sudan - NIG = Nigeria

Source: UNHCR & CNARR Préparé par l'Unité d'enregistrement

Demandeurs d'asile enregistrés Réfugiés enregistrés Grand 

Total

Réfugiés enregistrés niveau 1 Estimations Grand 

Total



Désagréagation par age, sexe et camp pour les personnes enregistrées dans la base de données des réfugiés

Localité Type localité F M Total F M Total  Grand Total F M Total F M Total F M Total F  M  Total  F  M  Total 
 Grand 

total 

Oure Cassoni Camp 23        8          31        6,438     1,369     7,807       7,838              2,140      2,092    4,232    3,283    3,144    6,427      2,876    2,136    5,012    7,323        2,315    9,638       693        210       903              26,212     

Touloum Camp 21        5          26        4,484     1,047     5,531       5,557              1,969      2,006    3,975    2,608    2,550    5,158      2,261    1,878    4,139    5,424        2,291    7,715       622        320       942              21,929     

Amnabak* Camp 28        2          30        4,638     1,058     5,696       5,726              1,805      1,734    3,539    2,321    2,302    4,623      2,341    1,830    4,171    5,793        1,823    7,616       573        349       922              20,871     

Iridimi* Camp 5          2          7          3,818     966        4,784       4,791              1,562      1,580    3,142    2,073    1,988    4,061      1,800    1,590    3,390    4,477        2,014    6,491       461        246       707              17,791     

Mile* Camp 17        -      17        4,071     911        4,982       4,999              1,552      1,610    3,162    2,287    2,188    4,475      1,812    1,464    3,276    4,649        1,830    6,479       451        245       696              18,088     

Kounoungou* Camp 15        3          18        3,587     879        4,466       4,484              1,450      1,434    2,884    2,177    1,974    4,151      1,918    1,633    3,551    4,469        1,542    6,011       365        238       603              17,200     

Bredjing* Camp 21        6          27        6,868     3,791     10,659     10,686           3,628      3,649    7,277    4,462    4,607    9,069      3,149    3,101    6,250    9,667        6,220    15,887    1,191    822       2,013          40,496     

Farchana* Camp 34        6          40        4,590     2,118     6,708       6,748              2,163      2,194    4,357    2,991    3,006    5,997      2,346    2,302    4,648    6,335        3,599    9,934       748        453       1,201          26,137     

Gaga* Camp 17        1          18        3,895     1,812     5,707       5,725              1,954      1,903    3,857    2,967    2,859    5,826      1,919    1,848    3,767    5,171        3,014    8,185       387        299       686              22,321     

Treguine* Camp 16        6          22        3,675     1,965     5,640       5,662              2,141      2,128    4,269    2,471    2,476    4,947      1,616    1,642    3,258    4,881        3,181    8,062       601        431       1,032          21,568     

Goz Amir* Camp 21        6          27        5,222     2,682     7,904       7,931              2,921      2,928    5,849    3,800    3,823    7,623      2,188    2,210    4,398    6,771        4,077    10,848    952        722       1,674          30,392     

Djabal* Camp 9          -      9          3,177     1,688     4,865       4,874              1,906      1,972    3,878    2,281    2,300    4,581      1,602    1,592    3,194    4,650        2,798    7,448       499        362       861              19,962     

Abgadam** Camp 16        4          21        575        185        760           781                 226         220        446        508        479        987          235        177        412        658           242        900          58          32         90                2,836       

Kerfi* Site 9          3          12        180        189        369           381                 129         138        267        168        187        355          69          55          124        242           188        430          26          21         47                1,223       

Belom Camp 20        10        30        2,853     1,971     4,824       4,854              1,571      1,567    3,138    2,265    2,198    4,463      1,461    1,609    3,070    4,220        2,953    7,173       438        256       694              18,538     

Dosseye Camp 33        33        66        1,790     1,440     3,230       3,296              955         996        1,951    1,752    1,652    3,404      910        987        1,897    2,604        1,807    4,411       203        208       411              12,074     

Amboko Camp 11        14        25        1,112     966        2,078       2,103              508         481        989        960        895        1,855      774        846        1,620    1,931        1,542    3,473       132        117       249              8,186       

Gondje Camp 9          5          14        1,124     779        1,903       1,917              417         472        889        933        938        1,871      822        841        1,663    1,841        1,221    3,062       102        51         153              7,638       

Moyo* Camp 30        9          39        1,597     521        2,118       2,157              847         817        1,664    1,108    1,073    2,181      570        485        1,055    1,731        676        2,407       193        93         286              7,593       

Dembo Village 13        9          22        417        409        826           848                 348         381        729        458        462        920          116        126        242        653           437        1,090       38          25         63                3,044       

Bekourou Village 1          5          6          199        243        442           448                 204         183        387        270        325        595          135        121        256        394           283        677          14          15         29                1,944       

Doholo Site 14        3          17        295        339        634           651                 193         183        376        239        328        567          110        98          208        402           360        762          33          25         58                1,971       

Moissala Village 4          1          5          125        120        245           250                 108         97          205        165        176        341          49          69          118        213           143        356          4            6           10                1,030       

Ndjamena Urbains 12        34        46        613        1,421     2,034       2,080              298         285        583        479        485        964          388        392        780        1,091        1,561    2,652       42          75         117              5,096       

Dar Es Salam Camp 741      806     1,547  552        1,032     1,585       3,132              582         625        1,207    769        766        1,535      339        446        785        1,203        2,186    3,389       56          167       223              7,139       

Ngouboua Village 95        104     199     71          133        204           403                 131         141        272        174        173        347          76          101        177        271           493        764          13          38         51                1,611       

Tchoukoutalia Village 20        22        42        15          28          43             85                    28           30          57          37          36          73            16          21          37          57              104        161          3            8           11                339           

1,256  1,107  2,363  65,982  30,062  96,044     98,407           31,735   31,846  63,581  44,005  43,390  87,396    31,898  29,600  61,498  87,121     48,900  136,021  8,898    5,834   14,732        363,229   

363,229      96.00%

1,334          0.35%

13,802        3.65%

378,365      100.00%

F % M % Total %

96,019       26.43% 54,734       15.07% 150,753            41.50%

107,639    29.63% 104,837    28.86% 212,475            58.50%

67,238       68.33% 67,238              68.33%

1,256         1.28% 1,107         1.12% 2,363                2.40%

Population des Réfugiés et Demandeurs d'Asile au TCHAD
(A la date du: 30/09/2015)

Source: UNHCR & CNARR Préparé par l'Unité d'enregistrement

[60+]

Total Population enregistrées au niveau 2 (ProGres):

Total Population enregistrées au niveau 1:

Total Population estimées:

Total population concernée par le HCR:

Population enregistrée

Adultes (18 ans et plus)

Mineurs (0 a 17 ans)

Femmes chefs de famille

Mineurs chefs de famille
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Cartographie de la population des personnes 

concernées  par le HCR au TCHAD
(A la date du: 30/09/2015)
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